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Afrapportering COP26, Glasgow den 31. oktober – 13. november 2021 

Jeg vil gerne sige jer stor tak for jeres deltagelse og aktive bidrag ved COP26 i Glas-

gow. Grundlaget for det stærke danske aftryk på slutresultatet bunder også i de be-

slutninger, vi i fællesskab har taget f.eks. om den danske klimalov og Nordsøaftalen. 

 

Vi kan samlet set være tilfredse med udkommet af COP26 og den lange række af 

beslutninger, der blev taget i Glasgow. Det banen vejen for, at vi forhåbentlig kan 

tage flere ambitiøse skridt i de kommende år. 

 

Med Glasgow Climate Pact fik vi sat den nødvendige fod i døren, så 1,5 graders 

målsætningen blev holdt i live. Der er nu en aftale som opfordrer til, at verden konti-

nuerligt skal adressere behovet for at øge ambitionsniveauet og sikre implemente-

ring med 1,5 graders målsætningen som sigtepunkt. COP-beslutningen er på den 

led også inspireret af ideerne bag den danske klimalov og dens årlige cyklus. 

 

Klimavidenskaben står klart i aftalen og både kul og fossile subsidier er skrevet ind i 

teksten. Det har været en dansk mærkesag. Det kunne have stået endnu stærkere, 

men vi fik taget et reelt skridt i den rigtige retning. Desuden er hele Parisaftalens 

regelsæt nu vedtaget, hvilket er afgørende for at sikre de fælles globale rammer for 

fremtidens globale klimaindsats.  

 

Danmark fik også sat positive aftryk på handlingssporet under COP26, hvor lance-

ringen af ”The Beyond Oil and Gas Alliance” (BOGA) fik sat gang i en ny global dis-

kussion om stop for olie- og gasproduktion. BOGA er et direkte resultat af beslutnin-

gen om Nordsøaftalen, hvoraf det fremgår, at Danmark bør tage globalt lederskab i 

udarbejdelsen af et internationalt initiativ på området. 

 

De danske aftryk på COP26 og på den globale klimaindsats er tydelige, og her har 

Folketinget spillet en nøglerolle. Så endnu en gang mange tak for jeres indsats. 

 

Til udvalgets orientering vedlægges uddybende afrapportering fra COP26 forhand-

lingerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
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